
Contacto

Correo Electrónico correo@carral.es

Dirección Postal

Campo de Feira, 1
(15175) Carral España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/C003/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carral
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12U3oLDhRwcBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora viais no concello de Carral (Lamagal a Sandiás, Fornos e Cambela)
(POS+adicional 1/2019 1ª fase)

Valor estimado del contrato 144.443,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.777,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.443,95 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Vial de Lamagal a Sandiás, vial en Fornos y vial en Cambela, Carral
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Vial de Lamagal a Sandiás, vial en Fornos y vial en Cambela, Carral
(15175) Carral España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANARGA, S.L.
NIF B15360902

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12U3oLDhRwcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42080035-88a8-47ff-8e5e-d083adffec2f


Precio de la oferta más baja 102.148,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 131.443,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.148,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.600 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más favorable para el Ayuntamiento según la puntuación otorgada en función de los criterios de
adjudicación establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2020 a las 23:59
Observaciones: Véase documento de reanudación de la tramitación del procedimiento, según lo establecido en la DA 8ª
del Real Decreto-ley 17/2020, de 5 de mayo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Plan de igualdad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gJ4Sa4JVWLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005524272 |  2020-141836 | Mon, 03 Aug 2020 13:56:55:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152205604209555343856027189393059324177 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6gJ4Sa4JVWLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

